

allsafe solar

Photovoltaikversicherung




Produktübersicht



Produktübersicht allsafe solar

Photovoltaikversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

 bis zu 100% versichert

allsafe solar	
★★★★★	
Allgefahrdeckung (Unbenannte und Unbekannte Gefahren)	
Neuwertversicherung im Totalschadenfall	
Versicherte Sachen	
PV-Schrägdachanlage auf Gebäuden, Garagen/Carports, Terrassen-/Verandaüberdachungen	
PV-Flachdachanlage auf Gebäuden, Garagen/Carports, Terrassen-/Verandaüberdachungen	
Einspeise- und Erzeugungszähler	
Gleich- und Wechselstromverkabelungen	
Modultragkonstruktionen	
Montageset, wie z.B. Anschluss-, Befestigungs- und Verbindungssets	
Solarmodule	
Überspannungsschutzeinrichtungen (Blitzschutz)	
Wechselrichter	
Wärmepumpenanlage mit Wärmepumpeneinheit, Behälter, Pumpen, Wärmetauscher und Zubehör (Mess-, Regel- und Steuertechnik)	optional
Solarthermieanlage mit Kollektoren, unmittelb. Tragkonstruktion, Behälter, Pumpen, Wärmetauscher und Zubehör (Mess-, Regel- und Steuertechnik)	optional
Stromspeicher, Akkumulatoren, Batteriespeicher	optional
Ladestationen bzw. Stromtankstellen für Elektrofahrzeuge (z.B. Wallboxen, Ladesäulen)	optional
Sachen im Gefahrenbereich, die nicht zur PV Anlage gehören – unabhängig von den Eigentumsverhältnissen	5.000 € auf erstes Risiko

Stand der Versicherungsbedingungen: Juni 2020 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe solar

Photovoltaikversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

allsafe solar



Versicherte Gefahren

Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit, unsachgemäße Handhabung	✔
Kurzschluss, Überstrom oder Überspannung	✔
Brand (Feuer), Blitzschlag, Explosion	✔
Absturz eines Luftfahrzeuges, seiner Teile oder seiner Ladung	✔
Schwelen, Glimmen, Sengen, Glühen oder Implosion	✔
Wasser, Feuchtigkeit	✔
Sturm, Hagel	✔
Frost, Eisgang, Überschwemmung, Schneedruck, Eisdruck	✔
Überdruck oder Unterdruck	✔
Erdbeben	✔
Versagen von Mess-, Regel- oder Sicherheitseinrichtungen (innerer Betriebsschaden)	✔
Wasser-, Öl- oder Schmiermittelmangel (Innerer Betriebsschaden)	✔
Abhandenkommen durch Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Plünderung	✔
Vorsatz Dritter, Vandalismus, Sabotage	✔
Tierverbiss	✔

Stand der Versicherungsbedingungen: Juni 2020 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe solar

Photovoltaikversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

allsafe solar



Versicherte Leistungen

Bedingungsgemäßer Selbstbehalt je Schadenfall (Sachschaden)

wie beantragt

GAP-Deckung – Kredit-Restschuldabsicherung bei Nichtwiederaufbau



Baudeckung – Versicherungsschutz vor betriebsfertiger Herstellung bei Schäden durch Brand, Sturm/Hagel, Diebstahl und Einbruchdiebstahl

bis 3 Monate ab Abladung

Ertragsausfallabsicherung Leistungsdauer (Haftungszeit)

12 Monate

Minderertragsversicherung



Datenversicherung – Softwaredeckung für Daten und Programme

10.000 €
auf erstes Risiko

Versicherte Kosten

Schadenabwendungs- oder -minderungskosten



Aufräumungs-, Dekontaminations- und Entsorgungskosten

50.000 €
auf erstes Risiko

Dekontaminations- und Entsorgungskosten für Erdreich

50.000 €
auf erstes Risiko

Bewegungs- und Schutzkosten

50.000 €
auf erstes Risiko

Zuwegungskosten – Kosten für die Herstellung von Behelfsstraßen

50.000 €
auf erstes Risiko

Kosten für Erd-, Pflaster-, Maurer- und Stemmarbeiten,

50.000 €
auf erstes Risiko

Kosten für Gerüstgestaltung und Arbeitsbühnen

50.000 €
auf erstes Risiko

Kosten für Bergungsarbeiten

50.000 €
auf erstes Risiko

Kosten für Bereitstellung eines Provisoriums

50.000 €
auf erstes Risiko

Kosten für Luftfracht

50.000 €
auf erstes Risiko

Stand der Versicherungsbedingungen: Juni 2020 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe solar

Photovoltaikversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert

	allsafe solar
	★★★★★
Rückbaukosten – Kosten wegen Totalschaden ohne Neuerrichtung der Anlage	50.000 € auf erstes Risiko
Schadenbedingte Arbeiten an Dächern und Fassaden im Gefahrenbereich	5.000 € auf erstes Risiko subsidiär
Mehrkostenversicherung für den Zukauf von Wärme oder Strom bei Schäden an Wärmepumpen oder Solarthermieanlagen oder Stromladestationen	2.500 € auf erstes Risiko
Mehrkosten infolge Technologiefortschritt	✔
Versicherungsort, Besondere Obliegenheiten	
Versicherungsort = Betriebsgrundstück	✔
Außenversicherung (Werkstattrisiko) = Werkstattaufenthalt, Hin- und Rücktransport, subsidiärer Versicherungsschutz in BRD	✔
Sofortige Reparatur von Schäden ohne Reparaturfreigabe des Versicherers bis voraussichtlicher Schadenhöhe von	5.000 €
Sonstiges	
Vorsorgeversicherung in Höhe von	20 %
Unterjährige Zahlungsweise ohne Zuschlag (auch monatlich)	✔

Stand der Versicherungsbedingungen: Juni 2020 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.